
Wyróżnienia dla Autorów i Wydawcy podręczników szkolnych w 2019 roku 
 
 
Na wniosek Komisji PAU do Oceny Podręczników szkolnych przyznane zostały w roku 2019 
wyróżnienia i dyplomy honorowe autorom i wydawcy podręczników:  
 
Krzysztof Horodecki, Artur Ludwikowski, Fizyka z plusem 7. Podręcznik dla klasy 
siódmej szkoły podstawowej, Gdańskie Wydawnictwo Oświatowe, Gdańsk 2017, ss. 224.  
Nr w wykazie MEiN: 824/1/2017. 
Krzysztof Horodecki, Artur Ludwikowski, Fizyka z plusem 8. Podręcznik dla klasy ósmej 
szkoły podstawowej, Gdańskie Wydawnictwo Oświatowe, Gdańsk 2018, ss. 190.  
Nr w wykazie MEiN: 824/2/2017 
 

Podręczniki z fizyki do klasy siódmej i ósmej szkoły podstawowej pt. „FIZYKA 7 z plusem”; 

„FIZYKA 8 z plusem” autorów Krzysztofa Horodeckiego i Artura Ludwikowskiego wydane 

przez Gdańskie Wydawnictwo Oświatowe są najlepszymi wśród obecnie istniejących na 

rynku podręczników na tym poziomie edukacyjnym. 

Zwraca uwagę wzorowa koncepcja podręczników i przestrzeganie przez Autorów 

wszystkich klasycznych zasad kształcenia. Cele wyznaczone przez zespół autorski  

i Wydawnictwo są klarowne i mają naturę holistyczną: chodzi o nauczanie fizyki zmierzające 

do wychowania odpowiedzialnej, myślącej osoby, dostrzegającej w swoim otoczeniu realne 

problemy, które można rozwiązywać na osiągalnym w szkole podstawowej, przeciętnym 

poziomie umiejętności. 

Fizyka przedstawiana jest jako opis rzeczywistości otaczającej uczniów. 

Egzemplifikacje są realne, wprowadzane bez nadmiernych uproszczeń, usprawiedliwianych 

niejednokrotnie przez innych autorów tego typu publikacji błędnie pojmowanymi względami 

dydaktycznymi. Podręczniki Gdańskiego Wydawnictwa Oświatowego dla klas 7 i 8 szkoły 

podstawowej, ukazując związki zjawisk fizycznych z techniką, są przy tym napisane 

poprawnym i przystępnym językiem. Wyróżniają się one także właściwym i starannym 

doborem przykładów, w których osiągnięto wysoki stopień precyzji i uniknięto 

poważniejszych błędów. 

Książkom nadano atrakcyjną a jednocześnie stonowaną szatę graficzną, uwypuklając 

w odpowiednio zróżnicowany sposób najistotniejsze elementy treści (definicje, twierdzenia, 

ważne uwagi lub komentarze). Podręczniki w dobrej oprawie edytorskiej, napisane są 

poprawnie językowo, prostym, przystępnym językiem i spełniają wymagania podstawy 

programowej. 


